
 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 1 (celkem 11) 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. smlouvy kupujícího  OSS/2/2022 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

  
1. Kupující:  

Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 

Sídlo:                           Mostecká 3000, 430 01 Chomutov 

Zastoupený:                    Mgr. Bc. Jaroslavem Zahrádkou, ředitelem školy 

IČ: 613 42 645  

DIČ:                            Neplátce DPH 

Bankovní spojení:         Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                  2110950217/0100 

(dále jen „kupující“) 

 

 a 

 

2.   Prodávající:   

      KK-TECH s.r.o. 

 Sídlo: Hájkova 558/1, Přívoz, 702  00 Ostrava   

 Zastoupený: Lukášem Krywultem, jednatelem  

IČ:  05728541 

DIČ:  CZ05728541 

Bankovní spojení:  Fio banka, a.s.  

 2701679641/2010     

  

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ostravě, oddíl C., vložka 69061 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU: 
 

I. 

Předmět smlouvy a koupě  

 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran  při plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky (evidenční číslo VZ-8750/2022) s názvem „„Učební 

pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“ (dále jako „předmět koupě“) za 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 2 (celkem 11) 

podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších dokumentech, na které se tato 

smlouva odkazuje.  

 

1.2. Přesná specifikace předmětu koupě je vymezena Výzvou, jejími přílohami a nabídkou 

prodávajícího. Technické parametry předmětu koupě a cenová kalkulace tvoří přílohu č. 

1 této smlouvy.  

 

Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou 

potřebné k jeho převzetí a užívání.  

 

1.3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu. 

 

1.4. Předmět koupě je financován z prostředků projektu  spolufinancovaného Evropskou unií, 

reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016793 s názvem „Profesní rozvoj žáků a pedagogů 

Gymnázia Chomutov“. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

2.1.  Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 30. dubna 2022. 

 

2.2.  Místem dodání předmětu koupě je Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace, 

Mostecká 3000, Chomutov.  

 

2.3.  Dodávka je splněna předáním zboží a dokumentace potřebné k převzetí a užívání zboží 

v místě plnění.  

 

2.4. Splnění dodávky bude osvědčeno podpisem předávacího protokolu zástupcem 

prodávajícího a zástupcem kupujícího. Osobou zmocněnou k převzetí dodávky je za 

stranu kupujícího Mgr. Martin Jiřiště.  

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

3.1.  Kupní cena se ujednává v celkové výši 83.600,-- Kč (slovy osmdesáttřitisícešestsetkorun 

českých) bez DPH a 101.156,-- Kč (slovy jednostojedentisícjednostopadesátšestkorun 

českých) s DPH.  

 

Kupní cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (VZ – 

8750/2022) s názvem „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“ 

uvedené v nabídce prodávajícího ze dne 25.03.2022. 

 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 3 (celkem 11) 

 

3.2.  Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě.  

 

 Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. Prodávající není oprávněn žádat změnu 

kupní ceny ze žádného důvodu.  

 

3.3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – 

faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí celého předmětu 

koupě. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí předmětu koupě 

(dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami.  

 

Faktura musí obsahovat jednoznačný odkaz ve smyslu, že se jedná o dodávku dle této 

smlouvy (č. smlouvy) a plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (evidenční 

číslo VZ-8750/2022) s názvem „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium 

Chomutov“ a rovněž odkaz ve smyslu, že se jedná o realizaci dodávky v rámci projektu. 

Faktura musí proto obsahovat text: „Financováno z prostředků 

projektu spolufinancovaného Evropskou unií, 

reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016793 s názvem „Profesní rozvoj žáků a pedagogů 

Gymnázia Chomutov“. 

Dále musí faktura obsahovat také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 

právními předpisy, zejména Zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude 

mít uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává 

se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu 

vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od 

data obdržení faktury splňující veškeré náležitosti kupujícím. 

 

3.4. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 

dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího.  

 

3.5. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro 

vystavení a placení faktury.  

 

IV. 

Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě 

 

4.1.  Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 

plnění, převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními 

stranami.  

 

4.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na 

kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle bodu 4.1. tohoto článku.  



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 4 (celkem 11) 

 

4.3.  Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho 

převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož zohlední 

ujednání v bodě 5.6. nebo 5.7. uvedené v článku V.   

 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

 

5.1.  Předmět koupě má vady, neodpovídá–li smlouvě.  

 

5.2.  Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání.  

 

5.3.  Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 

přiměřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává 

se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované 

kupní ceny nebo její části.  

 

5.4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu 

záruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé  

vlastnosti. Záruční doba začíná ode dne předání bezvadného předmětu koupě a trvá lhůtu 

uvedenou v příloze č. 1 této kupní smlouvy. Smluvní strany se dohodly na tom, že po 

tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě existující v době jeho převzetí 

kupujícím.  

 

5.5. Vady předmětu koupě existující v době jeho převzetí kupujícím a vady, na něž se vztahuje 

záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u prodávajícího 

písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, 

popřípadě uvést, jak se projevují.  

 

5.6.  Je–li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé 

občanského zákoníku, má kupující vůči prodávajícímu podle své volby tato práva 

z odpovědnosti za vady a za jakost: 

  

 a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dodáním nového předmětu koupě 

bez vady, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránící v užívání,  

 b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu koupě,  

 c) právo odstoupit od smlouvy.  

 

 Právo při uplatňování vad bude vyřešeno společnou domluvou mezi Kupujícím a 

Prodávajícím. V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad dodáním 

nového předmětu koupě nebo opravou předmětu koupě, platí, že prodávající je povinen  

 vady odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od písemného nahlášení vady 

kupujícím.  

 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 5 (celkem 11) 

5.7.  Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud kupující volbu práva 

dle bodu 5.6. tohoto článku neprovede včas, má kupující vůči prodávajícímu tato práva 

z odpovědnosti za vady a za jakost:  

 

 a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad a nebo 

 b) právo dodání nového předmětu koupě, po oboustranné domluvě 

 

 V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že prodávající je 

povinen vady odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od písemného nahlášení vady 

kupujícím.  

 

 

5.8.  Neodstraní-li prodávající vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může kupující 

požadovat slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 

nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího.  

 

5.9.  Uplatněním práv dle bodu 5.6. a 5.7. tohoto článku nezaniká právo kupujícího na náhradu 

škody či jiné sankce.  

 

5.10.  Jakékoliv finanční nároky dle bodu 5.6. a 5.7. tohoto článku je kupující oprávněn uhradit 

ze zadržené kupní ceny nebo její části dle bodu 5.3. tohoto článku.  

  

VI. 

Porušení smluvních povinností 

 

6.1.  Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:  

 

a) prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH ,  

b) prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby odstranění 

vady smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH, 

c) smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z neuhrazené částky do jejího zaplacení.  

 

6.2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 

škodu a ušlý zisk.  

 

 

VII.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

Ostatní ujednání 

 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 6 (celkem 11) 

7.1. Prodávající se zavazuje dodržet veškeré obchodní podmínky a ujednání v souladu s touto 

smlouvou a v souladu s předloženou nabídkou do výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky (evidenční číslo VZ-8750/2022) s názvem „Učební pomůcky 

IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“. 

 

7.2. Prodávající se rovněž zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související 

s realizovanou zakázkou včetně účetních dokladů, poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizovanou zakázkou zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů a zavazuje se vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

potřebnou součinnost. 

 

 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

 

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, přičemž kupující obdrží 

1 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, spravovaném Ministerstvem vnitra ČR. 

Prodávající souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v Registru smluv v plném rozsahu 

včetně osobních údajů.  

 

IX.  

Podpisy smluvních stran 

 

9.1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 7 (celkem 11) 

V Chomutově dne 4. dubna 2022 
 
 

 

 

 

------------------------------------                                                  -------------------------------------- 

       Za kupujícího      Za prodávajícího   

Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka            Lukáš Krywult   

Ředitel školy  Jednatel   

Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace   KK-TECH s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 8 (celkem 11) 

 

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě   

č. smlouvy kupujícího  OSS/2/2022 

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník  

VZ – 8750/2022 

 

VZ – 8750/2022 „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“ 
 

 

Technické parametry předmětu koupě 

Stolní počítač  – 2 ks 

Skříň:                   SFF YY-7701, 2x USB 2.0 + 2x USB 3.0 + 2 x 3,5mm jack 

Základní deska:  ASUS PRIME H510M-E   

Síťová karta:       Intel® I219-V 1Gb Ethernet 

Zvuková karta:   Realtek ALC897/887 7.1 Surround Sound High Definition Audio CODEC 

Grafická karta:   výstupy HDMI, VGA, DP  

Procesor:             Intel Core i3-10105 

                              - výkon 8 996 bodů Average CPU Mark (PassMark – CPU Mark     

                              - www.cpubenchmark.net) 

Paměť [GB]:        DIMM DDR4 8GB 3200MHz, CL22, Team ELITE (Bulk 1024*8) 

Pevný disk SSD:  ADATA SSD 256GB SX6000 LITE M.2 NVMe 

                              - PCIe Gen3x4 

                              - Přenosová rychlost: čtení 1800MB/s, zápis 900MB/s 

Optická mechanika: DVD HITACHI LG - DTC2N, Slim 

Zdroj [W]:                 250 W, 80Plus Bronze 

Operační systém:     Windows 10 Pro x64 

Záruka [měsíců]:     24 měsíců  

  
 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 9 (celkem 11) 

 

 

Notebook s dotykovou obrazovkou  – 2 ks 

Název výrobku:  Acer TravelMate P4 Spin 

Procesor:              Intel® Core™ i3-1115G4 

                               - výkon 6 310 bodů Average CPU Mark (PassMark – CPU Mark     

                               - www.cpubenchmark.net) 

Grafická karta:    Intel® UHD Graphics 

Paměť [GB]:         8GB DDR4 

Pevný disk:           256 GB PCIe NVMe SSD 

Displej:                 14" FHD IPS SlimBezel touch, otočný   

Síťové rozhraní:  10/100/1000 Mbps 

Možnost bezdrátového připojení:    Intel AX201 802.11ax 

                                                             Bluetooth 5.0  

Grafické porty:     HDMI 

Porty:                     1x USB 3.1 Gen. II. Type-C support DisplayPort/Power Delivery with USB-C                        

                                dock/Thunderbolt™ 3 

                                2x USB 3.2 Gen. I. 

                                1x HDMI 

                                1x RJ-45 

                                1x Audio-Out                                                                                                                                                        

                                 - vstup pro externí mikrofon jde použít např. USB port 

Web kamera:         HD Camera with camera shutter and 2Mic. 

Čtečka otisků prstů: ANO + čtečka paměťových karet 

Klávesnice:                 podsvícená 

Příslušenství:             Aktivní dotykové pero (dodané s notebookem) garageable Active Stylus Wacom   

                                    AES 

Váha [kg]:                 1,53 

Operační systém:     Windows® 10 Professional 64-bit EDU 

Záruka [měsíců]:     24 

  

 

 

 

LCD monitor  – 2 ks 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 10 (celkem 11) 

Název výrobku:      Lenovo T23d-10 

Uhlopříčka [palce]:  22,5 

Rozlišení [px]:          1920 x 1200 

Typ displeje:             IPS 

Povrch displeje:       matný 

Poměr stran:            16:10 

Odezva [ms]:            6 

Jas [cd/m2]:              250 

Statický kontrast:    1000:1 

Grafické vstupy:       VGA 

                                    DisplayPort 

                                    HDMI 1.4 

Záruka [měsíců]:      36 

Dataprojektor - interaktivní  – 1 ks 

Název výrobku:                     Epson EB-685Wi 

S velmi krátkou projekční vzdáleností  ANO 

včetně nástěnného držáku                       ANO 

Interaktivní – ovládání perem                ANO  

Technologie:                                              3LCD 

Životnost lampy (hodin):                          5 000 

Svítivost [ANSI lumens]:                          3 500 

Kontrast:                                                  14 000:1 

Rozlišení [px]:                                          WXGA 1280 x 800  

Poměr stran:                                            16:10 

Rozhraní: USB 2.0 typu A, USB 2.0 typu B, RS-232C, Ethernetové rozhraní (100 Base-TX / 10 Base-T),  

bezdrátová síť LAN IEEE 802.11 b/g/n (WiFi 4) (volitelně), VGA vstup (2x), VGA výstup, HDMI vstup 

(3x),  

kompozitní vstup, RGB vstup (2x), RGB výstup, MHL, audiovýstup, stereofonní konektor mini-jack,  

audiovstup, stereofonní konektor mini-jack (3x), vstup pro mikrofon, Vstup synchronizace,  

Výstup synchronizace 

Záruka [měsíců]:                                        60 nebo 8.000 h na projektor, lampa 60měsíců nebo 1.000 h 

 

 

 



 

 

Kupní smlouva č. OSS/2/2022 (VZ -8750/2022): „Učební pomůcky IT ze šablon pro Gymnázium Chomutov“   
                                                                                                                                 Strana 11 (celkem 11) 

 

Cenová kalkulace:  
 

Množství Název  Cena za MJ  Cena bez DPH  DPH Celkem vč. DPH  

2 ks  Stolní počítač   9.100,-- Kč   18.200,-- Kč  21% 22.022,-- Kč  

2 ks  Notebook s dotykovou obrazovkou  

 Acer TravelMate p4 Spin   15.000,-- Kč   30.000,-- Kč  21% 36.300,-- Kč  

2 ks  LCD Monitor – Lenovo T23d-10   3.200,-- Kč     6.400,-- Kč  21% 7.744,-- Kč  

1ks  Dataprojektor – interaktivní- 

 Epson EB-685 Wi 29.000,-- Kč  29.000,-- Kč  21% 35.090,-- Kč  

 

Celkem bez DPH  83.600,-- Kč  

DPH 21%     17.556,-- Kč  

Celkem vč. DPH  101.156,-- Kč  

  
 

V Chomutově dne 4. dubna 2022 
 
 

 

 

 

------------------------------------                                                  -------------------------------------- 

Za kupujícího      Za prodávajícího   

Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka            Lukáš Krywult   

Ředitel školy  Jednatel   

Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace   KK-TECH s.r.o.  

 


